— **2** in. nomen defunctae desideratur. archetypus habuit
— **uu** quae uixit denos intacta per annos sim.

250

S. uola post patroni | obitum dilecta puella|
iudicio collecta p[io]. Trita et Vitalis alumnae.

CIL. XIII 5855 ex schedis. fuit Langres. suppleui.
1 in. nomen latet. 2 in. sententiam hanc esse puto:
iusto dei iudicio cum sanctis coniuncta est. *p[io]*, uel *p[atri]* i.
e. dei. ex. scil. posuerunt, fecerunt sim.

351

. . . ceter . . . [ma]nsueta . . . 5
 . . uita u hic . . . scede pecca[tor]
 . . requiem in sede . . .

CIL. XIII 1513 descr. Hirschfeld ad ectypum. tabula marmorea rep. Volvic in ecclesia. subscriptum *obi et sub die VIII Kl. Madi[as anno X]V rigno dn Dago[berti regis]*. est a. 636 suppl. Leblant, Hirschfeld, ego. uersus dactylici presumdati.

1 cf. titulum sequentem. *mpleu/us* traditur. 2
mors tua p[ro]p[ter]a Hirschfeld. 3 *Gondoba[d..]* Hirschfeld paenultimam litteram magis *b* quam *d* esse adnotans. 6 ex.
 cf. u. 8 tituli sequentis. *in]scede pecca[tor]* Hirschfeld.

252

Comp]letum naturae quidem co[m]p[le]ue[rat ipse.
 fragele humeda terra sumit, non tenit ad . . . | hic antra
 sepulcri,
 sed h[abitat] celos, quem iusta [fecere]| felicem.
 condetum hoc tomolo leuita d(omi)ni . . . | hem Innocen-
 cius illi
 nomen ab auo protra[hens . . .] beatus in morebus 5
 uitam benigna[m] to[lit] . . . | . . . uix gesserat annus,
 cum s[ubito] . . . |
 . . . iii coii nepotins cedas pec . . .
 . . . cir d. X Kl. Abrilis . . .

CIL. XIII 1489. AL. Cholodniaki 1056 i. fuit Augustonemeti tabula lapidea litteris saeculi sexti, cuius pars periit. extat in museo pars sinistra, quam descriptis Hirschfeld. totam edidit Ruinart ad Gregorium Turonensem (ed. 1699) col. 1401. hexametri pessimi. suppleuerunt Hirschfeld, Cholodniak. *de[betum] Leblant, Cholodniak, sed primam litteram l fuisse* Hirschfeld monet. 2 *fragele* i. e. corpus caducum. *ad[huc] aut ad[tamen] Cholodniak.* 3 *acelos* trad.tur. *iusta scil. facta.* 4 *condetur corr. Cholodniak.* 7 *cum s[ubito] saeclum . . . p[ro]iecit inane Cholodniak.*

253

Vir bonus et prudens studiis | in pace decessit.
 nomen digni tatis exinium laudemq(ue) superbam

deum uidere cupiens uidit | nec frunitus obiit.
 sic sibi uolu|it ac meriti suis funus ornari.|
 5 omnes filii bonum patrem cl|mitant querentes
 pariter et | uxor luget quaeret non in|uentura,
 quem perdidit, | qui uixit annis LXV d(e)p. prid(ie) N(onas)
 Febr.

CIL. VI 31965 descr. de Rossi. tabula magna marmo-
 rea rep. uia Ardeatina. praescriptum *Cl. Callisto u(iro) p(erfec-
 tissimo) siue Hilario uxor et filii bene merenti fecer(unt)*. in medio
 lapide foramen. hexametros facere uolu|it qui composuit.

2, 3 sensum hoc modo interpretatus est Mommsen: Callistus
 uidit (=ante oculos habuit) nomen dignitatis eximium laudemque
 superbam, neque tamen ea frunitus est, sed deum uidere cupiens
 obiit. 4 *meriti* corrigendum puto *meruit*. i. a suis.

254

Si qis dignatu | rescire meo nomi. | Rudufula dicor].

Bonner Jahrbücher 1902 p. 158 descr. Klinkenberg.
 Coloniae rep. sequitur *uiuix* (i. e. *uixi*) *annis IIII et me(nsibus)*
XI, sociata m(artyribus). titulus infimae aetatis.

i. dignatur. *rescire* pro *resciscere*, cf. Gell. II, 19. i.
 meum nomen. *Rudufula* = Rudulfula.

255

Adspirauit infanti deus aelectae puell[ae].
 parua fuit in carne, uerum perfecta . . .
 patri cara matrique dulcis digniss[ima] uirgo.
 hanc placuit deo raptam adsumere: sancto
 5 spiritu plena sapiens ad regna tetendit . . .
 Anastasia secundum nomen credo fut[uram].

Not. d. sc. 1905 p. 113 ed. Marucchi. Romae in cata-
 cumbis Commodillae. hexametros pessimos suppleuit Maruc-
 chi. propter uoces *adspirauit infanti deus* u. 1, *spiritu plena*
sapiens u. 5 puellam paulo ante mortem baptizatam esse putat
 Marucchi. sed nescio an uerbis illis u. 1 *adspirauit infanti deus*
aelectae hoc fere dicere uoluerit poeta: huic puellae, quam sibi
 elegerat, deus adspirauit i. e. indulxit, summo eam adfecit be-
 neficio, quod ad regna sua morte adsumpsit.

2 explere uelim *in fide*, quamquam metro repugnat. meliores tamen poeta ipse numeros non composuit. 4 ex. *sancro*
ego suppleui cum *spiritu* u. 5 coniungens; *sancti* Marucchi.

5 ex. suppleri potest *beata* sim.

6 i. Anastasiam. alludit poeta significationi nominis graeci defunctae.

256

Quid istas et ie
fac tibi cum uiui . . e

CIL. VIII 20916 descr. Gsell. Tipasae in paumento basilicae S. Salsae. praescriptum *memoria Adeod[ati dia]conid[epositus] in p[ace]*. hexametri duo fuisse uidentur.

1 lege stas. cf. B. 407 *quid stantes*.

257

reh	
. . diuini iuuenis	
. . emeriti	
. . ecit ad quae ordin . .	
. . audit luctu cur . . .	

5

CIL. XI 4560 ex schedis. fuit Ameriae apud aedem S. Secundi. hexametrorum reliquiae esse uidentur. fueritne aetatis antiquae Bormann dubitat.

1 secunda littera utrum *e* an *f* sit, non satis constat.

258

Hoc iacet in tumulo] dulcior marito Biarco
a
sic merita in domino ae[terna pace quiescat.

CIL. VI 32973 e cod. Barb. 30, qui solus seruauit. fuit Romae in paumento S. Martini in montibus. subscriptum . . . *u . . le intia* (nomen latet) *quae u[ixit ann]* . . . et [f]ecit cum *uiro [ann]* . . . *[de]posita V Kalen[das . . . suppleui.*